令和元年度 宮臨技 第3回常務理事会会議 議事録

日時： 令和元年9月27日（金） 20:00～21:00

場所： 宮崎県立宮崎病院 3階中会議室

出席： 花牟禮（会長） 釘宮（副会長） 寺原（副会長） 神谷（事務局長） 佐多（事務局次長）

 小山田（会計主）徳満（会計副） 神田（組織）  岡次（組織）   櫻井（学術）

竹ノ内（学術） 佐々木（学術） 奥野（庶務）  永原（庶務）

欠席：

議事録：奥野

次第

１ 開会

2 令和元年 宮臨技 第2回常務理事会議議事録確認                                 《承認》

3   会長

   ＊宮崎県慢性腎臓病対策推進会議（Mz-CKDI）より、CKD対策の講習会参加を依頼された

   ＊公益支出の訂正報告書を宮崎県に提出した                    《承認》

4 連絡事項

１）事務局

  ＊小児糖尿病サマーキャンプ報告・決算について

   ＊第55回全国糖尿病週間「糖尿病無料検診と医療相談」準備委員会開催（依頼）

  ＊日臨技九州支部医学検査学会（第55回）実行委員委嘱（お願い）

  ＊宮臨技事務所コピー機器のリース契約を行った

  ＊受領文書 77通   公文書送付 21通                     《承認》

２）庶務

  ＊特記事項無し                                 《承認》

 ３）会計

   ＊特記事項無し                                 《承認》

 ４）組織

   ＊児湯地区、都城地区研修会の報告・決算を承認した                《承認》

 ５）学術

   ＊生理部門4回目研修の申請があった

他部門長に年度内研修予定を打診する                      《承認》

４ 審議事項

   ＊11月1日（金）熊本市にて日臨技九州支部幹事会会議出席者について

    花牟禮会長、寺原副会長、釘宮副会長、神谷事務局長、徳満会計理事を派遣する   《承認》

   ＊みやざき健康ふくしまつりについて（11月3日開催）

加藤（宮崎地区理事）が参加予定人数の把握をおこなっている

参加者不足場合には、各施設に岡次理事より参加依頼を行う            《承認》

＊全国「検査と健康展」について

 参加人数が足りない状態であるので、神田理事が各施設に参加依頼を行う      《承認》

   ＊第57回宮崎県医学検査学会について（12月15日）

    演題を募集中です

特別講演は、宮崎大学附属病院膠原病感染症内科准教授 高城一郎先生に依頼    《承認》

   ＊都道府県技師会ニューリーダー育成講習会について(2月9日)

    研修内容を検討している                             《承認》

   ＊ベッドサイド実践講習会について（開催日未定）

    10月の全国ニューリーダー研修会にて各都道府県の実施内容を聞き取り、今年度は開催を見送り

    来年度検討します                               《承認》

      ＊施設責任者会議について

    令和2年5月の開催予定とする                          《承認》

５ その他

   ＊特記事項無し

次回常務理事会 （令和元年度 第 4 回常務理事会議）

    日程 ： 令和元年 11 月  日（ ）   ：   ～    予定

会場 ： 宮崎県立宮崎病院

常務理事メール会議にて決定する